
UCHWAŁA NR LXVI/840/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących instalację odnawialnych źródeł energii na terenie 

gminy Kąty Wrocławskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LIV/609/21 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 
środowiska, obejmujących instalację odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kąty Wrocławskie (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z dnia 14 stycznia 2022 r., poz. 217) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w regulaminie jest mowa o: odnawialnym źródle energii - rozumie 
się przez to pompy ciepła, kolektory słoneczne i panele fotowoltaiczne”. 

2. W § 3 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Warunkiem otrzymania dofinansowania do instalacji paneli 
fotowoltaicznych jest jednoczesna trwała zmiana systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, 
ekologiczne źródło ciepła w postaci ogrzewania elektrycznego lub pompy ciepła”. 

3. W § 8 ust. 1, pkt 2 dodaje się lit. d) „zaświadczenie z Pierwszego Urzędu Skarbowego we Wrocławiu 
potwierdzające złożenie deklaracji podatkowej z tytułu podatku dochodowego ze wskazaniem jako miejsca 
zamieszkania gminę Kąty Wrocławskie za poprzedni rok podatkowy lub Urzędowe Potwierdzenie Odbioru 
dokumentu elektronicznego z Pierwszego Urzędu Skarbowego we Wrocławiu, potwierdzające złożenie deklaracji 
podatkowej z tytułu podatku dochodowego ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania gminę Kąty Wrocławskie za 
poprzedni rok podatkowy lub oświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego na terenie gminy Kąty 
Wrocławskie”. 

4. W § 9 ust. 2 dodaje się pkt 3) „zaświadczenie Operatora Sieci Dystrybucyjnej potwierdzające montaż 
licznika wraz z numerem Punktu Poboru Energii – w przypadku montażu paneli fotowoltaicznych”. 

5. § 12 otrzymuje brzmienie: „Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie na realizację zadania ze 
wszystkich dostępnych środków publicznych, jednak wysokość uzyskanego dofinansowania ze wszystkich źródeł 
nie może przekroczyć wartości 100 % poniesionych kosztów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: C140F9A2-E836-4EB1-BE47-5BD3C99EA28C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 
obejmujących instalację odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kąty Wrocławskie określa zasady 
udzielania pomocy finansowej na realizację ww. zadań. 

Nowy zapis w § 1 pkt 1 umożliwi mieszkańcom skorzystanie z dofinansowania także w przypadku 
montażu paneli fotowoltaicznych.  

Uzupełniony § 3 warunkuje możliwość uzyskania dotacji do montażu paneli fotowoltaicznych od 
trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, ekologiczne źródło ciepła w 
postaci ogrzewania elektrycznego lub pompy ciepła. 
 Uzupełniony § 8 ust. 1 pkt 2 wskazuje rodzaje dokumentów koniecznych do złożenia wniosku          
o udzielenie dotacji. 
 Uzupełniony § 9 ust. 2 wskazuje rodzaje dokumentów koniecznych do złożenia zgłoszenia 
zakończenia realizacji zadania związanego z montażem paneli fotowoltaicznych. 
 Zmieniony § 12 wprowadza możliwość korzystania przez mieszkańców ze wszystkich dostępnych 
źródeł dofinansowań pochodzących ze środków publicznych. 
 Warunek uzyskania dotacji do montażu paneli fotowoltaicznych wyłącznie w przypadku trwałej 
zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, ekologiczne źródło ciepła przyczyni się do 
poprawy jakości powietrza, poprzez obniżenie poziomów stężeń zanieczyszczeń, pochodzących ze spalania 
paliw stałych w gospodarstwach domowych. 
 Podjęcie przedmiotowej uchwały w nowym brzmieniu pozwoli na osiągnięcie korzyści 
ekologicznych i społecznych, spowoduje zwiększenie ilości energii elektrycznej wytwarzanej dzięki 
odnawialnym źródłom energii wykorzystywanym na terenie gminy Kąty Wrocławskie. 
 

Id: C140F9A2-E836-4EB1-BE47-5BD3C99EA28C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/840/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


